PAGE

Российская Федерация

Иркутская  область

Нижнеилимский   муниципальный  район

АДМИНИСТРАЦИЯ
__________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 30 ноября 2012 г. № 1565
г. Железногорск-Илимский

«О внесении изменений в постановление

администрации Нижнеилимского муниципального

района от 24.09.2012 г. № 1188 «Об утверждении
Сводного реестра муниципальных услуг (работ)

Нижнеилимского муниципального района»»
В соответствии с частью 7 статьи 11 Федерального закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Нижнеилимского муниципального района от 30.07.2012 г. № 943 «Об утверждении Порядка формирования и ведения сводного и отраслевых реестров муниципальных услуг (работ) Нижнеилимского муниципального района», руководствуясь статьями  36, 47 Устава муниципального образования «Нижнеилимский район»,  администрация Нижнеилимского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Нижнеилимского муниципального района от 24.09.2012 г. № 1188 «Об утверждении Сводного реестра муниципальных услуг (работ) Нижнеилимского муниципального района»:
1.1. Приложение № 1 к постановлению администрации Нижнеилимского муниципального района от 24.09.2012 г. № 1188  «Сводный реестр муниципальных услуг (работ) Нижнеилимского муниципального района» дополнить строками согласно приложению № 1 к настоящему постановлению (прилагается).

2. Настоящее Постановление опубликовать в периодическом издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района», разместить на официальном сайте администрации Нижнеилимского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра района по вопросам экономики и финансам Г.П. Козак.

Мэр района

Н.И. Тюхтяев
Рассылка: в дело-2, органам администрации, заместителям мэра района, ОСЭР.
А.В. Амелин

31581

Приложение № 1
 к постановлению администрации

 Нижнеилимского муниципального района
от «30» ноября 2012  г. № 1565
СВОДНЫЙ РЕЕСТР

муниципальных услуг (работ) Нижнеилимского муниципального района
	Регистрационный код
	Наименование
муниципальной
услуги (работы)
(далее - услуга)
	Наименование
исполнителя (ей)
муниципальной
услуги
	Правовое
основание
оказания
муниципальной
услуги
	Получатели
муниципальной
услуги
	Результат
оказания
муниципальной
услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	966 0501  03
	Принятие на учет нуждающихся в жилых помещениях специализированного муниципального жилого фонда
	Департамент по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнеилимского муниципального района
	Пункт 6 части 1 статьи 16 ФЗ от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	- Лица, работающие в органе местного самоуправления МО «Нижнеилимский район» и находящееся в трудовых отношениях с представителем работодателя органа  местного самоуправления МО «Нижнеилимский район»;

- Руководители и работники муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий, учредителем которых является МО «Нижнеилимский район»;
- Сотрудники, замещающие должность участкового  уполномоченного полиции и членам его семьи, на период выполнения сотрудником обязанностей по указанной должности.
	- постановка на учет на получение служебного жилого помещения;

- отказ в постановке на учет.

	966 0501  04
	Предоставление служебного жилого помещения специализированного муниципального жилого фонда
	Департамент по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнеилимского муниципального района
	Пункт 6 части 1 статьи 16 ФЗ от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	- Лица, работающие в органе местного самоуправления МО «Нижнеилимский район» и находящееся в трудовых отношениях с представителем работодателя органа  местного самоуправления МО «Нижнеилимский район»;

- Руководители и работники муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий, учредителем которых является МО «Нижнеилимский район»;

- Сотрудники, замещающие должность участкового  уполномоченного полиции и членам его семьи, на период выполнения сотрудником обязанностей по указанной должности.
	- предоставление служебного жилого помещения муниципального специализированного жилищного фонда и заключение договора найма служебного жилого помещения с заявителем;
- отказ в предоставлении муниципальной услуги.

	966 0113 05
	Предоставление муниципального имущества в аренду с проведением торгов
	Департамент по управлению муниципальным имуществом администрации Нижнеилимского муниципального района
	Пункт 3 части 1 статьи 16 ФЗ от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	юридические лица, индивидуальные предприниматели и физические лица или их уполномоченные представители
	- договор  аренды недвижимого муниципального имущества по результатам аукциона (конкурса);

- договор  аренды движимого муниципального имущества по результатам аукциона (конкурса);

- отказ в предоставлении муниципальной услуги.

	903 0412  01
	Выдача градостроительных планов земельных участков, расположенных на межселенной территории Нижнеилимского муниципального района
	Отдел строительства и архитектуры  администрации Нижнеилимского муниципального района
	Статья 44 Градостроительного кодекса РФ; приказ  Министерства Регионального развития РФ от 10.05.2011 года № 207 «Об утверждении  формы градостроительного плана земельного участка».
	юридические лица, индивидуальные предприниматели и физические лица или их уполномоченные представители
	- выдача градостроительного плана земельного участка и постановления об его утверждении;

- письменный мотивированный отказ в выдаче градостроительного плана земельного участка.

	903 0412 02
	Выдача разрешения на ввод объекта капитального строительства  в эксплуатацию на межселенной  территории Нижнеилимского муниципального района
	Отдел строительства и архитектуры  администрации Нижнеилимского муниципального района
	Статья 55 Градостроительного кодекса РФ; постановление Правительства Российской Федерации от 24 ноября 2005 г. №698 «О форме разрешения на строительство и форме разрешения на ввод объекта в эксплуатацию».
	юридические лица, индивидуальные предприниматели и физические лица или их уполномоченные представители
	- выдача разрешения на ввод объекта капитального строительства в эксплуатацию;

- письменный мотивированный отказ в выдаче разрешения на ввод объекта в эксплуатацию.

	903 0412  03
	Выдача разрешения на строительство объекта на земельном участке, расположенном на межселенной территории Нижнеилимского муниципального района
	Отдел строительства и архитектуры  администрации Нижнеилимского муниципального района
	Статья 51, постановление Правительства Российской Федерации от 24 ноября 2005 г. № 698 «О форме разрешения на строительство и форме разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»;

приказ Минрегионразвития Российской Федерации от 19 октября 2006г. №120 «Об утверждении инструкции о порядке заполнения формы разрешения на строительство».
	юридические лица, индивидуальные предприниматели и физические лица или их уполномоченные представители
	- выдача разрешения на строительство объекта;

- письменный мотивированный отказ в выдаче разрешения на строительство объекта.

	903 0412 04
	Согласование и утверждение схемы расположения земельного участка на межселенной территории Нижнеилимского муниципального района»
	Отдел строительства и архитектуры  администрации Нижнеилимского муниципального района
	Земельный кодекс РФ;

Устав муниципального образования «Нижнеилимский район»; Федеральный закон от 25.10.2001г № 137-ФЗ «О введении в действие земельного кодекса Российской Федерации»

	юридические лица, индивидуальные предприниматели и физические лица или их уполномоченные представители
	- согласование схемы расположения земельного участка на межселенной территории Нижнеилимского муниципального района;

- постановление администрации Нижнеилимского муниципального района об утверждении схемы расположения земельного участка;
- письменный мотивированный отказ заявителю в согласовании и  утверждении схемы расположения земельного участка.

Начальник отдела социально-экономического развития

администрации Нижнеилимсого муниципального района

А.В. Амелин